МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 23 марта 2021 года                                                                                     № 240

г. Абинск

Об организации и проведении онлайн – викторины
«Умники и умницы»

В соответствии с планом работы план работы районного научного общества учащихся «Малая академия наук учащихся Абинского района» на 2020-2021 учебный год, в целях развития интереса к исследовательской работе в области биологии, экологии, сельского хозяйства и профессионального самоопределения обучающихся п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать и провести онлайн – викторину «Умники и умницы» (далее - викторина) с 12.00 до 17.00 часов 24 марта 2021 года.
2. Утвердить положение о проведении викторины (приложение № 1).
3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри (приложение № 2).
4. Возложить ответственность за подготовку и проведение викторины на Красикову Т.В., педагога-организатора МБУ ДО «Дом детского творчества».
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   Г.Е. Гудкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом МБУ ДО
«Дом детского творчества»
от 23.03.2021 года  № 240

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении онлайн – викторины
«Умники и умницы»

1. Общие положения
1.1. 	Онлайн – викторину «Умники и умницы» (далее - викторина) организует и проводит МБУ ДО «Дом детского творчества».
1.2. 	Настоящее положение определяет цель и задачи, порядок проведения, содержание викторины.

2. Цель и задачи викторины
2.1. Цель викторины: развитие интереса к научно-исследовательской работе в области биологии, экологии, сельского хозяйства и профессиональное самоопределение обучающихся.
2.2.	Задачи:
· расширить знания в области сельского хозяйства, биологии и экологии;
· способствовать привитию интереса к специальностям из области сельского хозяйства, биологии и экологии;
· содействовать популяризации исследовательской деятельности среди учащихся в области сельского хозяйства, биологии и экологии.

3. Участники викторины
3.1. В викторине принимают участие учащиеся 5 – 11 классов общеобразовательных организаций района - участники районной научно-практической конференции «Первые шаги в науку», а также члены школьных научных обществ.

4. Содержание викторины
4.1. 	Вопросы викторины предполагаются как в тестовой форме, так и подразумевающие краткий ответ и формируются из следующих областей знаний: ботаника, экология, растениеводство, зерновые культуры, культурные растения и т.п.
4.2.	Критерии оценки ответов участников викторины:
- 	вопросы в форме теста -1 балл за каждый правильный ответ;
- 	вопросы, подразумевающие краткий ответ - 2 балла за каждый правильный ответ.

5. Сроки и порядок проведения викторины
5.1. 	Викторина проводится с 12.00 до 17.00 часов 24 марта 2021 года в МБУ ДО «Дом детского творчества», город Абинск, улица Интернациональная, 39, с использованием google-формы на сайте МБУ ДО «Дом детского творчества» http://ddt-abinsk.ru/ в разделе «Конкурсы – Конкурсы для учащихся».
5.2. Онлайн – викторина проводится в 2 этапа:
1 этап - основной - выполнение индивидуальных заданий в google-форме на сайте МБУ ДО «Дом детского творчества»http://ddt-abinsk.ru/ (24 марта 2021 года). Для входа необходимо пройти регистрацию на googl.com (создать аккаунт через электронную почту @gmail.com).
2 этап – заключительный - проверка правильности выполнения заданий, определение победителей и призеров (до 29 марта 2021 года).
5.3. Результаты проведения онлайн – викторины публикуются на сайте МБУ ДО «Дом детского творчества»http://ddt-abinsk.ru/

6. Награждение
6.1. 	Победители и призёры викторины награждаются грамотами муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования Абинский район.

Директор                                                                                                  Г.Е. Гудкова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом МБУ ДО
«Дом детского творчества»
от 23.03.2021 года  № 240

СОСТАВ
оргкомитета с правами жюри

	1.
	Гудкова Галина Егоровна

	−
	директор МБУ ДО «Дом детского творчества», председатель;

	2.
	Красикова Татьяна Викторовна

	−
	[bookmark: _GoBack]педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского творчества», член жюри, ответственный секретарь.

	Члены оргкомитета:

1.

Бабич Елена Александровна

−

педагог - организатор МБУ ДО «Дом детского творчества»;

	2.
	Игнатенко Ирина Сергеевна
	−
	педагог - организатор МБУ ДО «Дом детского творчества»;

	3.
	Резникова Анастасия Викторовна
	−
	педагог - организатор МБУ ДО «Дом детского творчества»;

Директор                                                                                               Г.Е. Гудкова